
 
 

IL RETTORE 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in 

particolare, l’art. 41, comma 1, relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio 

di interesse generale; 

 

il Regolamento Generale dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016 

ed, in particolare, l’art. 30 relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio di 

interesse generale; 

 

il D.R. n. 1928 del 22 settembre 2017 relativo all’emanazione del regolamento del 

“Centro Orto Botanico Pietro Castelli; 

 

il D.R. n. 2019 del 3 ottobre 2017 relativo alla costituzione del “Centro Orto Botanico 

Pietro Castelli”; 

 

il D.R. n. 2259 del 31 ottobre 2017 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento 

modificato del summenzionato Centro; 

 

l’art. 6, comma 1, del vigente regolamento del Centro che relativamente alle modalità 

di nomina del Direttore dispone: “il Direttore, scelto secondo criteri di specifica e 

adeguata competenza tra i professori e ricercatori di ruolo a tempo pieno dei S.S.D. 

BIO/01-02-03 (Settore Concorsuale 05/A1) o BIO/04 (Settore concorsuale 05/A2) in 

servizio presso l’Ateneo, è designato dal Consiglio di Amministrazione, su proposta 

del Rettore, sentito il Comitato tecnico-scientifico e di gestione, ed è nominato con 

decreto rettorale. Dura in carica 3 anni e può essere confermato.”; 

 

la deliberazione rep. n. 25/2021 assunta dal Consiglio di Amministrazione 

nell’adunanza del 2 febbraio 2021, con la quale la Prof.ssa Rosa Maria Picone  è stata 

designata Direttore del “Centro Orto Botanico Pietro Castelli” per il triennio 

2021/2024; 

 

a norma di quanto citato nelle premesse: 

DECRETA 

 

la Prof.ssa Rosa Maria Picone è nominata Direttore del “Centro Orto Botanico Pietro Castelli” dalla data del presente 

decreto, per il triennio 2021/2024. 

 

    IL RETTORE 

                          (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Concetta Mangiapane tel. 090 676 8872 e-mail:cmangiapane@unime.it 

 




		2021-02-10T13:22:09+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-02-11T18:36:27+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




